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حرف مردم
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.
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فروشگاه کوچک لبنیاتی دارم. اوایل نیروی  •
کارگرم هفت نفر بودند اما رفته رفته به خاطر 
بی لیاقتی مسئولان و کرونا تعدیل نیرو کردم 
تا جایی که هم اکنون فقط خــودم مشغول 
کــارم. به تازگی به خاطر تورم و توان پایین 
مردم در خرید، ورشکسته شدم و باید با سابقه 

27 سال کار جمع کنم!
 فکر کنم کم کم باید مثل 7۰ سال پیش  •

ماهی یک بار پلو بخوریم!
نمایندگانی که در مجلس، قانون مالیات  •

ــزوده را تصویب کــرده انــد، اصلا به  ارزش اف
این نکته توجه نکرده اند که این قانون برای 
کشورهایی است که تورم ندارند؟ کشور ما 
که تــورم چند صد درصــدی دارد، فشار این 
مالیات بر دوش کسانی است که دستمزد 
ثابتی دارند ولی هر روز باید مالیات بیشتری 

پرداخت کنند!
سقوط  ۳۶ درصد  ارزش پول  ترکیه  برای  •

اون ها  بحرانه ولی  برای  ما  آرزوست! در برابر 
 هزار درصد  سقوط پول  ایران ، مردم ترکیه باید 

صبوری  رو  از ما  یاد  بگیرن.
رفتم سیگار بخرم. دیــروز خریدم 9۰۰۰  •

تومان امروز گفت شده 14 هزار تومان. قیمت 
روی سیگار همان9۰۰۰ بود! پرسیدم چرا با 
این قیمت؟ گفت می خوای بخر نمی خوای 
نخر. این مسئله برای تمام کالاها انجام می شه. 
مملکت دیگه این قدر رها شده که هر کسی هر 
کاری دلش می خواهد انجام می دهد. بعد از 

خدا طلب مغفرت و باران می کنیم!
 استقلال و پرسپولیس حذف شدند، دلار  •

۳۰ تومانه، سالگرد اتفاق های تلخ، مردم زیر 
فشار اقتصادی له شدند، کلی اخبار بد ناامید 
کننده از در دیوار شهر می باره، هر کس درد 
دلش باز می شه فقط غصه است، بعد دکتر 
به من می گه چرا فکر و خیال می کنی یه کم 
بخند و آرامش داشته باش. تیر آخر را هم که با 

پول ویزیتش زد!
 تنها مهارتی که تو کلاس و امتحان مجازی  •

یاد گرفتم، جست و جو با سرعت نور بود!
خیلی سربسته بگم با این وضعیتی که من توی  •

مدارس می بینم، تا یکی دو دهه  آینده، حافظ و 
سعدی که هیچی، همین سیمین دانشور و زویا 

پیرزاد هم دیگه کسی نمی تونه بخونه.
 واکسن »نــورا« هم به جمع واکسن های  •

ضد کرونایی ایرانی )برکت، پاستوکووک، 
اسپایکوژن و...( اضافه شد اما چرا همچنان 
شود،  می  پیدا  مشهد  در  که  واکسنی  تنها 
سینوفارم است؟ اگر کسی نخواهد واکسن 
خارجی بزند، چه کار باید بکند؟ چرا مشکل 
کمبود واکسن ایرانی بعد از چند ماه همچنان 

درمشهد وجود دارد؟
 توسط دولت آقای روحانی و با وعده تضمین  •

ــرای صندوق پالایش برای  ــت ب قطعی دول
اعضای خانواده نفری پنج میلیون خریداری 
کردیم الان پرسیدم می گویند ۳.5 میلیون! 
حداقل پول خودمان را بعد از این همه مدت 

برگردونید. ..
در روزنامه از کمبود و گرانی شکر و روغن  •

نوشتید. مطمئن باشید چند روز دیگه نوبت 
دیگر کالاهای اساسی مثل مرغ و تخم مرغ هم 
می شود. اگر با عوامل این گرانی ها یک بار 

برخورد قاطع شود و کل اموال شان به خاطر 
بر هم زدن بازار مصادره شود شاید دیگر چنین 

مواردی تکرار نشود.
 ببینید شرایط اقتصادی چطوری شده که  •

دزدی و سرقت در مشهد چند برابر شده و یک 
سره باید استرس داشته باشیم که امروز چه 

چیزی از ما سرقت خواهد شد.
 از روزنامه خراسان به عنوان یک روزنامه  •

ــازی هــای سیاسی  قدیمی که کمتر وارد ب
می شد و حرف مردم را می زد، خواهشی دارم. 
پیگیر باشید این همه همایش ها وسمینارها که 
با این وضعیت مردم برگزار می شود، چه سود 
و ثمری دارد و چه دردی از مردم دوا می کند؟ 
...در روستاها مردم برای دارو و دوا گرفتارند و 
هزینه های درمان سرسام آور است، اون وقت 
وزیــر بهداشت می گه حــرف اول منطقه در 

بهداشت را می زنیم!
 چرا وقتی سیاست های ایران ثابت و بدون  •

تغییر اســت، عده ای فکر می کنند با تغییر 
رئیس جمهور شرایط بهتر می شود؟

 در خصوص برق نوشتید و ادارات دیگه مثل  •
گاز و... که مبالغی کسر می کنند، اگر حادثه 
ای رخ دهد همه مقصر باشند تکلیف مالک 

چه می شود؟
 به تاکسیرانی بگویید تاکسی ها را به دستگاه  •

کارت خوان مجهز کند. برای پرداخت کرایه 
مشکل پول خرد داریم. کلی باید معطل بشویم 

جلوی عابر بانک ها برای دریافت پول. 
 به بقالی ها ظلم می شه چون کالاها را گران  •

می خرند ولی فروشگاه های بزرگ ۳۰ درصد 
ارزان تر به دست شان می رسد.

 یک جوری برای مسکن ملی مجردها شرط  •
گذاشتند که تا زمان تحویل خانه باید متاهل 
شده باشید که انگار می خوان به زور و اجبار، 
جوان ها ازدواج کنند! با این وضع اقتصادی و 

بدبختی هامون چطوری ازدواج کنیم؟
روز شنبه هم بــاز نویسنده »آشپزی من«  •

مخاطبان را برای بار چندم سرکار گذاشته 
چون در مواد لازم حلوای هویج )شیر نصف 
پیمانه( گفته شده ولی باز در طرز تهیه آن در 
شماره ۳ نصف لیوان آب به کار برده است. یا 
برای حل شدن شکر یک بار در شماره ۳ گفته 
که داخل غذاساز یا مخلوط کن بریزیم و باز 
در شماره 5 و شماره 7 دوبــار گفته حرارت 
بدهیم تا حل شود. مگه قراره چند بار شکر 

اضافه بشه؟
 لطفا به نویسنده صفحه حوادث بفرمایید  •

این قدر از کلمات تکراری مثل »کلیددار 
امنیت شهر، دهلیز و...« استفاده نکند. این 
قدر که این کلمات را خواندیم، حساسیت 

گرفتیم بهشون...
دست تو جیب مردم به این واضحی! قبض به  •

روز داشتیم 1۰ هزار تومان اداره برق بدهی 
زد. شرکت برق در این باره توضیح بده.

دزدی مخابرات در روز روشن! یک خط تلفن  •
که چند سالی ازش استفاده نکرده بودم و هیچ 
پیامی هم برای پرداخت مبلغ برایم نمی آمد، 
مخابرات به نفع خودش ضبط کرده است. چه 

نان هایی می خورند!
وقتی گوش مسئولان سنگین است چه لزومی  •

دارد که این قدر پیام بی جواب بفرستیم؟

آماده باش نفتی برای بازگشت به قبل از تحریم 

گفت:  ایـــران  نفت  ملی  شرکت  عامل  مدیر 
ــران افزایش  فــروش نفت و میعانات گــازی ای
خوبی داشته است و پول نفت صادراتی وصول 
می شود. برنامه داریم که ظرفیت تولید نفت را 
تا پایان سال 14۰۰ به عدد قبل از تحریم ها 
بازگردانیم.محسن خجسته مهر در گفت وگو 
با فــارس با اشــاره به برنامه این شرکت برای 
افزایش ظرفیت تولید نفت ایران اظهار کرد: 
وقتی ما از ظرفیت تولید صحبت می کنیم، 
منظورمان فقط توان تولید از چاه نیست، بلکه 
باید مجموعه ای از عوامل تاثیرگذار شامل 
ظرفیت خطوط لوله جــریــانــی، واحــدهــای 
فراورشی، خطوط انتقال نفت به مبادی مصرف 
و حتی نیروی انسانی در نظر گرفته شود. در 
نتیجه برای بازگرداندن ظرفیت تولید نفت به 
قبل از تحریم باید پروژه های متعددی تعریف و 
اجرا شود.وی افزود: درضمن به تفاوت معانی 
»ظرفیت تولید« و »میزان تولید« نیز دقت نظر 

داشته باشید. رساندن ظرفیت تولید به عدد 
قبل از تحریم بدین معناست که متناسب با نیاز 
داخلی و بازار بین المللی حتی پس از تحریم 
آماده تولید نفت هستیم.خجسته مهر گفت: 
در این مدت با تلاش هایی که صورت گرفته، 
تقریبا ظرفیت تولید به رقم قبل از تحریم ها 
نزدیک شده است و ان شاءا...  تا پایان اسفند 
این هدف محقق خواهد شد.مدیر عامل شرکت 
ملی نفت ایران افزود: در دولت سیزدهم هم 
صادرات نفت خام و هم صادرات میعانات گازی 
افزایش خوبی پیدا کرده است. از گفتن اعداد 
و ارقام صادرات معذور هستم، فقط در همین 
حد می توانم توضیح دهم که وضعیت  بهتر شده 
است. ما در شرکت ملی نفت ایران وظیفه داریم 
نفت را بفروشیم و پول آن را تحویل بانک مرکزی 
دهیم. آن چه وظیفه شرکت ملی نفت است به 
درستی در حال انجام است، چون پول حاصل 

از فروش نفت را دریافت می کنیم.

خودرو و اموال منقول در موارد پذیرش وثیقه قرار گرفتند
دادســتــانــی کــل کــشــور در بخشنامه ای به 
دادســتــان  هــای مراکز استان ها در راستای 
کاهش جمعیت کیفری، خودرو و اموال منقول 
را در موارد پذیرش وثیقه قرار داد.  به گزارش 
ایلنا،  دادستانی کل کشور در راستای کاهش 
جمعیت کیفری مواردی را به سایر موارد صدور 
قرار وثیقه اضافه کرد.در بخشنامه دادستانی 
کل کشور به دادستان  های عمومی و انقلاب 
مرکز آمــده اســت: »به منظور تسهیل فرایند 
پذیرش تأمین و پرهیز از بازداشت متهمان 
نسبت به پذیرش وثایق معرفی شده از نوع اموال 
منقول نظیر خودرو و ... اقدام شود و در مورد 
خودرو چنان چه ارزش متعارف آن به تشخیص 
مقام قضایی تکافوی میزان وثیقه صــادره را 

بنماید با مراجعه وثیقه گذار و ملاحظه مدارک 
معتبر و احراز مالکیت وی، دستور توقیف صادر 
و خودرو با مسئولیت وثیقه گذار به پارکینگ 
 های مجاز معرفی و قبض مربوط در پرونده 
نگهداری و قــرار قبولی وثیقه صــادر شــود«. 
همچنین رئیس سازمان زندان ها در نشست 
با مدیران ستادی و استانی سراسر کشور در 
خصوص این بخشنامه، اظهارکرد: دادستان 
کل کشور در بخشنامه ای به همکاران قضایی 
ــوارد جدیدی  در زمینه صــدور قــرار وثیقه، م
را درخصوص در نظر گرفتن خــودرو و اموال 
منقول به عنوان پذیرش وثیقه لحاظ کرده اند 
که می تواند شرایط جدیدی را در خصوص 

کاهش جمعیت کیفری برقرار سازد.

تولیت آستان قدس در دیدار وزیر راه و شهرسازی تاکید کرد

لزوم نگاه ملی برای رفع مشکلات حاشیه شهر 
مشهد و بافت فرسوده اطراف حرم 

تولیت آستان قدس رضــوی در دیــدار وزیر 
راه و شهرسازی بر لزوم نگاه ملی برای رفع 
مشکلات حاشیه شهر مشهد و بافت فرسوده 
اطــراف حرم تاکید کــرد. به گــزارش آستان 
نیوز، حجت الاســلام مروی در دیــدار وزیر و 
معاونان وزارت راه  با اشاره به مشکلات مردم 
گفت:آستان  مشهد  شهر  حاشیه  مناطق 
قدس به میزان توان و امکانات تلاش کرده 
تا ضمن رعایت حقوق شرعی و ملاحظات 
وقف، برخی مشکلات حاشیه شهر مشهد را 
رفع کند اما رفع مشکلات این مناطق نیازمند 
اراده ای ملی و همراهی مدیران کشوری 
برای اجــرای طرح  های پیش  بینی  شده در 
آن مناطق است.تولیت آستان قدس رضوی 
با بیان ایــن که ســال گذشته آستان قدس 
حدود ۳۰ هکتار زمین برای رفع مشکلات 
مسئول  نهادهای  اختیار  در  شهر  حاشیه 

ــزود: امسال نیز آستان  قــرار داده اســت، اف
ــرای ساخت  قــدس زمینی 5 هکتاری را ب
برای  مشهد  شهر  حاشیه  در  بیمارستانی 
کاهش محرومیت و رفع مشکلات درمانی 
ــردم ایــن مناطق اختصاص داده اســت. م
رستم قاسمی، وزیر راه  در این دیدار با تأکید 
بر این که هرآن چه از عهده دولت برای رفع 
برآید،  خراسان  استان  و  مشهد  مشکلات 
انجام خواهد داد، گفت: دغدغه های آستان 
قدس درباره حاشیه شهر و بافت پیرامون حرم 
مطهر توسط معاونان این وزارتخانه پیگیری 
خواهد شد و هرکاری از عهده ما برآید برای 
رفــع مشکلات زائـــران و مــجــاوران حضرت 
رضا)ع( انجام خواهیم داد. وی افزود: تأمین 
مسکن یکی از دغدغه های جدی مردم و از 
مأموریت  های دولت است و برای تحقق این 

پروژه هیچ زمانی را از دست نخواهیم داد. 

باقری: شمارش معکوس تا دستیابی به توافق نهایی آغاز شده است 

مذاکره کننده ارشد ایران در تازه ترین ارزیابی 
خود از روند گفت وگوهایی که با محور رفع 
تحریم ها جریان دارد ،اظهار کرد که موارد 
اختلاف موسوم به پرانتزهای باز رو به کاهش 
است.به گزارش ایرنا ، علی باقری کنی این 
مطلب را شنبه شب در پایان جلسات متعدد 
با نمایندگان گروه 1+4 و پیش از آن که هتل 
کوبورگ را ترک کند به خبرنگاران گفت. وی 
همچنین تایید کرد که مذاکرات رو به جلو و در 

حال پیشرفت است.
ــای مــشــارکــت کــنــنــده در  ــوره ــش بیشتر ک
حاصل  پیشرفت های  بــه  نیز  گفت وگوها 
شده در روند مذاکرات اذعان دارند و به این 

این  محتاطانه  ــوان  ــی ت م ترتیب 
ــا را مطرح کــرد که به رغم  ادع
پر پیچ  و  پیچیدگی ها و مسیر 
خم پیش رو، شمارش معکوس 

تا دستیابی به توافق نهایی آغاز 
ــده اســـت. ســاعــاتــی پیش  ش

ــره کننده ارشــد  ــذاک م
روســـیـــه هـــم فــضــای 
گفت وگوها را مثبت 
و جدی توصیف کرد. 

وی با انتشار پیامی در توئیتر افزود که مذاکرات 
رو به جلو جریان دارد و به تدریج پیش می رود. 
به گفته وی سایر طرف  های مذاکره کننده نیز 
ارزیابی مشابهی درباره روند مذاکرات دارند.
بر اساس این گزارش، اعضای گروه 1+4 پس 
از دیدار با علی باقری راهی هتل ماریوت شدند 
تا با هیئت آمریکایی دربــاره آخرین وضعیت 

مذاکرات گفت وگو کنند.
 دور هشتم مذاکرات از دوشنبه هفته گذشته 
آغاز شده و اینک به مراحل حساسی رسیده 
و ایران، اعلام کرده است در صورت حصول 
توافق در وین ابتدا طرف نقض کننده توافقات 
سال 94 باید تحریم ها را بردارد و پس از انجام 
راستی آزمایی، اقدامات هسته ای ایران 
در چارچوب توافق برجام صورت خواهد 
گــرفــت.ایــران تاکید دارد هر چقدر 
طرف مقابل آمادگی جدی تری برای 
لغو تحریم ها و اراده جدی تری برای 
پــذیــرش ســاز وکــارهــای مدنظر 
ایران در لغو تحریم ها داشته 
باشد، زمان دستیابی به 
توافق نهایی کوتاه تر 

خواهد شد.

یادداشت روز

  مهدی خورسند 
کارشناس مسائل اوراسیا و چین

زوایای پنهان بحران  در قزاقستان

قزاقستان یکی از جمهوری  های استقلال 
 یافته از اتحاد جماهیر شوروی و یکی از بزرگ 
ترین کشورهای دنیاست. قزاقستان کشوری 
با اقتصاد کم  تنوع و متکی بر فروش نفت است. 
ــروش غلات  ــلاوه بــر نفت، قزاقستان بــه ف ع
و برخی از محصولات کــشــاورزی هم شهره 
است. همچنین، قزاقستان در زمینه منابع 
معدنی به  خصوص مس  جزو تولیدکنندگان 
کرونا،  بحران  امــا  می شود  محسوب  معتبر 
آسیب جدی بر اقتصاد قزاقستان  وارد کرد 
که در بین کشورهای آسیای مرکزی و قفقاز 
است.  ملی  ناخالص  تولید  بالاترین  دارای 
کرونا سبب شد که در ســال هــای 2۰2۰ و 
2۰21، حجم استخراج نفت ایــن کشور تا 
ــدود یک  ســوم کاهش یابد و در پی ثبات  ح
نسبی قیمت نفت، بر اقتصاد این کشور ضربه 
سنگینی وارد شود. از سوی دیگر با کاهش 
اندک قیمت  جهانی مس ، قزاقستان در این 
زمینه هم با فشار اقتصادی روبه رو بود. ضمنا، 
قزاقستان که به فروش غلات و برخی دیگر از 
محصولات کشاورزی معروف بود، با کاهش 
حجم بازارهای بین المللی و مشتریانش ناشی 
از صدمات کرونا روبه رو شد. جمیع این شرایط 
سبب شد، قزاقستان در طول سه سال گذشته، 
شرایط سخت اقتصادی را سپری کند و دولت 
این کشور در اقدامی انتحاری، قیمت سوخت 
در این کشور را تا سه برابر افزایش دهد. همین 
موضوع و همچنین افزایش سطح مالیات در 
این کشور برای سال2۰22، سبب اعتراضات 

مردمی در این کشور شد.
اعتراضات مردمی در دو روز اول به صورت 
مسالمت آمیز در جریان بــود تا  پــای برخی 
جریانات سیاسی داخلی و البته سرویس های 
جاسوسی غربی در قزاقستان به این تحولات 
ــر اعــتــراضــات  ــلاوه ب بــاز شــد. معترضان عـ
درخصوص افزایش قیمت سوخت، به فساد 
دولتی و همچنین چمبره خانواده نظربایف بر 

قدرت در این کشور نیز اعتراض دارند.
از سوی دیگر، غربی ها به خصوص آمریکا، 
همواره به دنبال حضور جدی و هم پیمانی با 
کشورهای آسیای مرکزی و قفقاز بوده اند. این 
منطقه از منظر ژئوپلیتیسین ها به »هارتلند« 
بتواند  هرکس  که  معتقدند  و  می شود  یــاد 
بر آن تسلط یابد،کنترل جهان  را در دست 
خواهد داشت. از سوی دیگر، قزاقستان از آن 
جهت برای واشنگتن مهم است که با پیگیری 
نظربایف، آن ها فضای مهمی را از آسیای 
مرکزی از دست دادند. شاید کمتر رسانه ای 
ــا به این موضوع مــی پــردازد که  در این روزه
ــا مــشــارکــت جــدی قــزاقــســتــان بــود کــه در  ب
ــال2۰۰5 زمینه اخــراج آمریکا از آسیای  س
مرکزی تا حد زیادی فراهم شد. سال2۰۰5 
زمانی که آمریکا تقاضای عضویت در سازمان 
همکاری شانگهای را داد، این درخواست با 
جواب رد اعضا روبه رو شد. در پی این تصمیم 
اعضای شانگهای، رسانه های غربی در یک 
خط خبری مشخص، اذعان کردند که روسیه 
و چین با ایجاد سازمان همکاری شانگهای 
به دنبال ایجاد »ناتوی شرقی« در مقابل ناتو 
آن  ــرای  ب حاشیه سازی  در  سعی  و  هستند 
سازمان داشتند. این سازمان البته یکی از 
قوی  ترین نهادهایی بود که در آن زمان جلوی 
ابــرقــدرت پسافروپاشی شــوروی  آمریکای 
ایستاد. نمونه آن درخواست رسمی از آمریکا 

برای خروج از پایگاه نظامی در منطقه »دره 
فرغانه« در کشور ازبکستان در سال 2۰۰5 
بــود. همچنین در پی رسمی شدن سازمان 
خواستار  قرقیزستان  شانگهای،  همکاری 
خروج آمریکایی ها از »پایگاه هوایی کی2« 
شد. حتی در ســال2۰2۰ وقتی رسانه های 
روســـی از »قــاســم ژامـــرت تــاکــایــف« رئیس 
 جمهور قزاقستان درخصوص ایجاد پایگاه 
تأکید  وی  پرسیدند،  کشور  ایــن  در  آمریکا 
کرد: ساخت پایگاه نظامی آمریکا در خاک 
قزاقستان از بحث خــارج شــده و در دستور 
کــار قــرار نــدارد. همین موضوعات و البته، 
تأثیرپذیری مستقیم روسیه و چین از هرگونه 
تحولات امنیتی و داخلی کشورهای آسیای 
ــده کــه غربی ها  مــرکــزی و قــفــقــاز، سبب ش
این  تــحــولات  بــه  آمریکا  نسبت  به خصوص 
منطقه حساس شوند و به دنبال ایجاد آشوب 
در این منطقه باشند. در این شرایط است که 
اعتراضات چند روز اخیر به شکل مشکوکی 
گسترش یافته تا جایی که جسد دو نیروی 
پلیس با سر بریده شده هم پیدا شده است! 
در همین حال،  برخی زمزمه  ها و گزارش ها   
از حضور تکفیری های آسیای مرکزی که در 
جنگ سوریه و عــراق حضور داشته و پس از 
سرکوب به خانه بازگشته اند، در اغتشاشات 
قزاقستان شنیده می شود. در صورت صحت 
این موضوع، لزوم مقابله با تکفیری ها بسیار 
ضــروری است تا جایی که اگر امــروز با آن ها 
مقابله نشود، فعالیت این تکفیری ها قابلیت 
سرایت به دیگر جمهوری  های آسیای مرکزی 
و قطعا آسیب پذیری ایــران، روسیه و چین 
ــا موضوعی که خبرساز شده،  وجود دارد.ام
حضور نیروهای  روسی  با عنوان صلح بان در 
قزاقستان است. دولت این کشور با استناد 
به بند 4 سازمان پیمان امنیت جمعی یعنی 
مبارزه با تندروی و جدایی  خواهی، از اعضای 
CSTO درخواست کمک کرد که در پی این 
ــت و گــفــت وگــوی تلفنی پوتین با  ــواس درخ
رهبران کشورهای عضو پیمان امنیت جمعی، 
کشورهای روسیه، ارمنستان و قزقیزستان 
از ارســال نیروی صلح بان به قزاقستان خبر 
دادند.اما نکته مهم  تر و سطح حضور روسیه در 
قزاقستان، از اهمیت راهبردی زیاد تحولات 
قزاقستان برای مسکو خبر می دهد. مسکو 
با این سطح از حمایت از اعضای پیمانی که 
خود بنا داشته، در حال ارسال پیامی قوی، 
اولا به حوزه خارج نزدیک خود)کشورهای 
استقلال یافته از اتحاد جماهیر شــوروی در 
قالب راهبرد اوراسیاگرایی به این نام خوانده 
این  تنها منجی  می شوند( است که روسیه 
کشورهاست و از آن جا که اغلب حکومت های 
این کشورها شبه دیکتاتوری و غیردموکراتیک 
هستند، احتمال خیزش های ضدحکومتی و 
حمایت غربی ها از این خیزش ها وجود دارد 
و در آن شرایط تنها مسکو می تواند حاکمیت 
آن ها را حفظ کند. نکته بعدی که برای مسکو 
مهم اســت، ارســال این پیام به غربی هاست 
که مسکو دیگر در مقابل بازیگری غرب در 
کشورهای حــوزه حیاط خلوت ایــن کشور، 
بی تفاوت عبور نخواهد کرد. روسیه، تجربه تلخ 
اوکراین و گرجستان را که تحت انقلاب های 
رنگی و با خدعه غرب و آمریکا، زمینه حذف 
نفوذش فراهم شد ، فراموش نکرده و به نظر 
می رسد این بار نمی خواهد کشور راهبردی 
و هم پیمان قوی چون قزاقستان را از دست 
بدهد. ضمنا، در شرایط دوران گذار صحنه 
روابط بین الملل و از آن جا که روسیه در غرب 
جغرافیای خود درگیر موضوع اوکراین است، 
برخورد قاطع با هرگونه حضور و میدان دادن 
به عناصر غرب گرا در قزاقستان، ضمن حفظ 
ثبات نسبی در شرق خود، پیام واضحی به ناتو 

و آمریکا و به  خصوص اوکراین می دهد.

ضرورت اطلاع رسانی و شفافیت فروش اموال تملیکی 

ــه اولــیــن  هفته گــذشــتــه بـــود ک
ــراج مــجــازی ســازمــان امــوال  ح
ــزار شــد. در این  ــرگ ب تملیکی 
11 دی  ــراج از روز شــنــبــه  ــ ح
فراهم  کالاها  مشاهده  امکان 
می توانستند  متقاضیان  و  شد 
برای بازدید حضوری نیز به انبار 
سازمان امــوال تملیکی استان 
تهران مراجعه کنند و در نهایت 

روز چهارشنبه 15 دی  حراج نهایی برگزار 
شد و کالاها به بالاترین پیشنهادهای ارائه 
شده فروش رفت. در این حراج که به صورت 
آزمایشی برگزار شد، تعداد محدودی کالا در 
1۰ پارتی )دسته کالا( از جمله منسوجات، 
و  صوتی  الکترونیکی،   و  الکتریکی  لــوازم 
تصویری، انواع ظروف، رایانه و ماشین های 
اداری و قطعات  به حراج گذاشته شد اماآن 
طور که تسنیم نوشته اولین نکته ای که در 
نگاه اول در ایــن حــراج به چشم می خــورد، 
استقبال پایین عموم مردم بود به صورتی که 
در بعضی کالاها شاهد این بودیم که حتی 
تعداد افــراد شرکت کننده کمتر از 1۰ نفر 
بودند و به طور میانگین هم تعداد افراد شرکت 
کننده در حراج های مختلف حدود 15 نفر 

بودند که این امر حاکی از آن است که حراج 
اموال تملیکی حداقل برای عموم مردم فعلا 
موضوع جا افــتــاده ای نیست و آن طــور که 
باید مورد استقبال عموم قرار نگرفت، شاید 
عمده ترین دلیل این موضوع اطلاع رسانی 
نکردن درست در خصوص حراج الکترونیکی 
اموال تملیکی باشد.در جدولی که تسنیم از 
این حراجی منتشر کرده فاصله بسیار زیاد 
قیمت کارشناسی و قیمت نهایی کالاهای 
فروش رفته به چشم می خورد و آن طور که 
این خبرگزاری نوشته قیمت های نهایی نه از 
جانب روابط عمومی سازمان اموال تملیکی 
بلکه توسط رسانه ها انعکاس یافت. این بدین 
معناست که حتی اطلاعات اولیه حراج ها تا 

به امروز به صورت شفاف اعلام نشده است. 


